РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

О внесении изменения в распоряжение комитета общего

и профессионального образования Ленинградской области

от 26 марта 2024 года № 786-р  «Об утверждении Перечня объектов

федерального государственного контроля (надзора) в сфере образования,

расположенных на территории Ленинградской области,

отнесенных к категориям риска причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям»

На основании части 4 статьи 93 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью применения риск-

ориентированного подхода при осуществлении федерального государственного

контроля (надзора) в сфере образования, а также пункта 7 Положения о

федеральном государственном контроле (надзоре) в сфере образования,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня

2021 года № 997:

1. Внести изменение в приложение к распоряжению комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области от 26 марта 2024 года

№ 786-р «Об утверждении Перечня объектов федерального государственного

контроля (надзора) в сфере образования, расположенных на территории

Ленинградской области, отнесенных к категориям риска причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям», изложив строку № 1097 в редакции,

согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Отделу надзора и контроля в сфере образования департамента надзора,

контроля, оценки качества и правового обеспечения в сфере образования комитета

общего и профессионального образования Ленинградской области (далее -

комитет) обеспечить размещение настоящего распоряжения в сроки,

установленные законодательством:

на официальном сайте комитета в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»;

Документ создан в электронной форме. № 3457-р от 09.12.2024. Исполнитель: Орлова Галина Михайловна
Страница 1 из 3. Страница создана: 09.12.2024 11:26

в Едином реестре видов контроля.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника департамента надзора, контроля, оценки качества и правового

обеспечения в сфере образования комитета.

Председатель комитета                                                                                В.И.Реброва

Документ создан в электронной форме. № 3457-р от 09.12.2024. Исполнитель: Орлова Галина Михайловна
Страница 2 из 3. Страница создана: 09.12.2024 11:26

Приложение

к распоряжению комитета

общего и профессионального

образования Ленинградской области

________________  № _____________

 Изменение, которое вносится в перечень объектов федерального государственного контроля (надзора) в сфере

образования, расположенных на территории Ленинградской области, отнесенных к категориям риска причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям (высокая, средняя, низкая)

1097 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Учебный центр

«ПРОФИ»

ДПО

ПО

ДОД

188480, Ленинградская

область,

Кингисеппский район,

город Кингисепп,

улица Жукова, дом 20,

пом. 18

188480, Ленинградская

область,

Кингисеппский район,

город Кингисепп,

улица Жукова, дом 20,

пом. 18

7 4707040407 1174704017608 05.12.2021 средняя Обращение

17-44712/2024

от 21.11.2024

(факты

подтвердились)

Документ создан в электронной форме. № 3457-р от 09.12.2024. Исполнитель: Орлова Галина Михайловна
Страница 3 из 3. Страница создана: 09.12.2024 11:26

	1
	2
	3